
        divize Žďár nad Sázavou 
                                                                            Studentská 1133, 591 01 Žďár nad Sázavou 
_____________________________________________________________________________ 

 
,,Velké Meziříčí - Náměstí - rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace“ 
 

Informace majitelům nemovitostí  
k postupu při realizaci rekonstrukce vodovodních a kanalizačních přípojek 

 
 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko je investorem stavby „Velké Meziříčí – Náměstí – rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“. V současné době probíhá předání staveniště zhotoviteli stavby, termín realizace 
stavby se předpokládá od dubna 2025 do července 2026. 
 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a. s., divize Žďár nad Sázavou (dále jen  
VAS) je provozovatel stávajícího veřejného vodovodu a kanalizace ve Velkém Meziříčí. 
 
Dle § 3 odst. (3) zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění Vlastníkem vodovodní přípojky nebo 
kanalizační přípojky, popřípadě jejích částí zřízených přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, je 
vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak.  
 
V souladu s tímto ustanovením je stávající vodovodní a kanalizační přípojka pro dotčenou nemovitost ve 
vlastnictví majitele nemovitosti. VAS upozorňuje, v případě že stávající vodovodní přípojka je ocelová a 
kanalizační přípojka je betonová, na konci své životnosti doporučuje VAS stávající vodovodní a 
kanalizační přípojku vždy zrekonstruovat. Upozorňujeme dopředu na to, že před napojením stávající 
vodovodní a kanalizační přípojky na rekonstruovaný vodovod a kanalizaci provede VAS kontrolu 
stavebně technického stavu stávajících přípojek. Při zjištění špatného technického stavu (či 
netěsností) nebudou tyto stávající vodovodní a kanalizační přípojky přepojeny na rekonstruovaný 
vodovod a kanalizaci až do doby zjednání nápravy. 
 
VAS jako provozovatel stávajícího veřejného vodovodu a kanalizace ve Velkém Meziříčí, doporučuje při 
realizaci stavby „rekonstrukce vodovodních a kanalizačních přípojek“ následující postup:  
  
 

1. Stavby rekonstrukce vodovodních a kanalizačních přípojek doporučujeme realizovat na základě 
orientačního návrhu dle pasportu stávajících vodovodních a kanalizačních přípojek pro jednotlivé 
nemovitosti zpracovaného projektantem Ing. Josefem Novotným 
 

2. Při vlastní realizaci rekonstruované vodovodní a kanalizační přípojky je ze strany VAS 
požadováno provedení:  

 
• kontroly provedení obsypů potrubí rekonstruované vodovodní přípojky, a to vždy před zásypem 

potrubí za účasti technického dozoru stavby VAS, 
• kontroly provedení obsypů potrubí, montáže a těsnosti rekonstruované kanalizační přípojky, a to 

vždy před zásypem potrubí za účasti technického dozoru stavby VAS, 
• geodetického zaměření rekonstruované vodovodní a kanalizační přípojky, a to vždy před 

zásypem potrubí. 
 
 
Bližší informace podá technický dozor stavby „Velké Meziříčí – Náměstí – rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace“ a to VAS, kontaktní osoby: 
 

• p. Bc. Jan Mašek (telefon 731 810 395, e-mail jan.masek@vodarenska.cz) 
• Ing. Jiří Šemrinec (telefon 724 151 943, e-mail jiri.semrinec@vodarenska.cz) 

 
 
 


	,,Velké Meziříčí - Náměstí - rekonstrukce vodovodu a kanalizace“

